1
Baureihe M
2/2- Wege-Ventil, Edelstahlausführung
M Series
2/2-way valve, stainless steel version
Diese Ventile können für das Schalten von Dampf, Gas, Heiß- und Kaltwasser, Luft
oder Vakuum eingesetzt werden. Sie eignen sich besonders für die Blockmontage und
basieren auf dem bewährten Prinzip der TPC-Ventile.

2/2-way valve, stainless steel version
Verweis 1
Bestellschlüssel / Order Code
Gewinde Steuerluftanschluss
Pilot port thread
B1
BSPT-Gewinde 1/8
BSPT thread 1/8
B
BSPT-Gewinde 1/4
BSPT thread 1/4
B2
BSPT-Gewinde 3/8
BSPT thread 3/8
Nennweite / Anschlussgewinde
Nominal size / thread
10 10 mm
20 20 mm
32 32 mm
Baureihe
Series
Version
Version
T
Gewinde
Thread
P
Grundplattenanschluss
Panel version
Funktion
Function
1
Normal geschlossen
Normally closed (NC)
2
Normal offen
Normally open (NO)
Anschlüsse
Connections
1
Gewinde
Thread
4
Grundplattenanschluss
Panel version
M * -3 2 * * - * * * *
3
Baureihe M
2/2- Wege-Ventil, Edelstahlausführung
M Series
2/2-way valve, stainless steel version
MT-Ventil mit Gewindeanschluss
MT valve, tapped
Bestell-Nr.
Model No.
DN d OL M S L1 L2 H W1 W2
Gewicht (kg)
Weight (kg)
MT-3211-10* 10 13 76 M25 x 1,5 11 45,3 153 198,3 84 112 2,5
MT-3211-20* 20 20 100 M36 x 2,0 12 54,3 157 211,3 84 112 3,0
MT-3221-10* 10 13 76 M25 x 1,5 11 30 185.3 215,3 84 112 2,6
MT-3221-20* 20 20 100 M36 x 2,0 12 36 194,3 230,3 84 112 3,2
* bitte ergänzen: B1 = 1/8, B = 1/4, B2 = 3/8 / * please complete: B1 = 1/8, B = 1/4, B2 = 3/8
Abmessungen / Dimensions (mm)
MT-3211
normal geschlossen
normally closed
MT-3221
normal offen
normally open
4
Baureihe M
2/2- Wege-Ventil, Edelstahlausführung